
令和 4年 9月 15日 

栄養士各位 

【NSTに携わる他部署へのご配布を宜しくお願い致します】 

大分県病院協会 栄養部会 

担当理事 内田明宏 

部会長 中野広美 

 

令和 4年度 第 2回大分県病院協会 栄養部会研修会のご案内 

 

 清涼の候、皆様におかれましては、ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

 全国的に又大分県内でも、まだまだコロナ感染者が減少せず、落ち着かない状況が続いておりま

す。こんな状況の中ではありますが、令和 4年度第 2回の大分県病院協会栄養部会研修会を予定致

しました。今回は摂食嚥下をテーマに、一般演題および特別講演を頂く予定となっております。今

回もハイブリッド形式で、会場とライブ発信で行います。前回、音響に問題があり、皆様には大変

ご迷惑をお掛け致しましたことお詫び申し上げます。今回は十分に事前リハーサルを行い開催する

予定でおります。 

 つきましては、10月 7日（金）までにお申し込み頂けますと幸いです。WEB参加の方には事前に

資料をお送りさせて頂きます。なお、参加登録フォームは病院協会ホームページにも掲載しており

ます。 

 ご多用中とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。何卒宜しくお願い致します。 

 

記 

 

【日  時】 令和 4年 10月 15日（土）13:30～17:00 

【場  所】 ①大分県医師会館 7階大会議室（大分市駄原 2892-1） 

       ②WEB参加の場合…Zoom ウェビナー 

【内  容】 

 13:00～ 会場受付開始 

 13:20～ WEB接続開始 

 13:30～ 栄養部会担当理事・部会長挨拶 

 13:35～ テルモ株式会社 情報提供（アップリード） 

 13:50～ 一般講演『当院における誤嚥性肺炎の実態と摂食嚥下チームの取り組み』 

       社会医療法人 帰巖会みえ病院 副看護部長 

 摂食嚥下障害看護認定看護師 安部 幸先生 

14:50～ 休憩 

15:00～  特別講演 『口腔ケア+αで実践する誤嚥性肺炎対策 ～経管栄養から経口摂取へ～』 

社会医療法人 原土井病院 副院長、歯科部長、摂食・栄養支援部長 岩佐 康行先生 

 16:30～ 終了挨拶 内田理事より 

 

【共  催】 テルモ株式会社 

【問合せ先】 栄養部会部会長 中野広美 

佐賀関病院 TEL：097-575-1172（内線 876） メール：h-nakano@sekiaikai.jp 

 

以上 



お申込み期日：10月 7日（金）  

※「会場にて参加」、「WEBにて参加」でそれぞれお申し込み先が違います。ご確認の上お申し込みく

ださい。 

※事前質問を受け付けております。ご講演や摂食嚥下に関するご質問がございましたら、申込フォ

ーム内に質問欄がございますので、ご記入ください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※URL・二次元コードでの申し込みがうまくいかない場合、Tomoyuki_Suzuki@terumo.co.jpに参加の

旨ご連絡いただければ、お申込み用メールフォームを送信致します。必要事項記載の上ご返信いた

だくことで参加申込可能です。 

※研修会終了後、アンケート画面が表示されます。ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

＜事前参加登録に関するお問い合わせ先＞ 

テルモ株式会社 福岡支店 鈴木 友之（tomoyuki_suzuki@terumo.co.jp） 

  

【個人情報の取り扱いについて】 

個人情報については、下記及び弊社WEBサイトに掲載の個人情報保護方針に基づいて取り扱います。 

① 個人情報は、セミナーに関する連絡以外の用途には使用致しません。 

② 連絡先：福岡県福岡市博多区綱場町 9番 20号 長府博多ビジネスセンター2階 

テルモ株式会社 福岡支店 支店長 髙橋 一輝 

 

PC22-0259 

◆お申込み先（①現地参加の場合） 

以下URL または右の二次元コードよりお申込みフォームにお進みください。 

必要事項ご記入の上、送信をお願い致します。 

https://forms.office.com/r/XxmPpXWvre 

◆お申込み先（②WEB参加の場合） 

以下URL または右の二次元コードよりお申込みフォームにお進みください。 

必要事項ご記入の上、送信をお願い致します。 

https://onl.sc/NphXQtF 

お申込み後に視聴用URLが記載された確認メールが送信されますのでご確認ください。 

mailto:Tomoyuki_Suzuki@terumo.co.jp
mailto:tomoyuki_suzuki@terumo.co.jp
https://forms.office.com/r/XxmPpXWvre
https://onl.sc/NphXQtF

